Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi 1 Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga akliviteti i shfrytézimit 29 1,422,670,476] 586318474
P |Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit n 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera t& shirylézimit ag 0 [
b |LEénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -1,266,704,651| -794,827.211
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -1,266,704,551] -794,927,211
2 Té ljora shpenzime 33.2 0 0
P [Shpenzime t& personelit 34 -26,073,195] 17,764,551
I _Paga dhe shpérblime 4.1 22,596,612 -15,388,068
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur ve, 34.2 .3 476.583 2 376,483
nga shpenzimel pér pensiongt) : (e S
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjala maleriale 35 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 36 -3,099,535 -2,843,977
b |Shpenzime t& tjera shirytézimi 37 -§5,335,146] -45,677,890
B |Té ardhura té tjera 38 17,046 -37,600
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd 38.1
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e akliveve & 98,9
{paragifur vegmas 18 ardhural nga nfésité ekonomike brenda g i
Interesa 18 arkétueshém dhe 1& ardhura 18 tiera 1é ngjashme (g :
3 vegmas I8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) P I8 BTN
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mji a9
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (paraqitur veq 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupil :
2 Shpenzime 18 fjera financiare 40.2 0 0
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
P [Fitimi/Humbk]a para tatimit 42 41,475,095 24,967,245
P [Shpenzimi i talimit mbi fitimin 43 -6,299,433 -4,449,733
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin 431 -6,299,433 -4, 449,733
2 Shpenzimi I talim fitimit 18 shlyré 43.2 0 0
3 FPjesa e talim fitimit 18 plesémarijeve 43.3 0 0
» |FitimifHumbja e vitit 44 35,175,662 20,517,512
» |Fitimi/fHumbja pér: 45
Pronarél e njésisd ekonomike mémeé 45.1
Interasat jo-konltrolluese 45,2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vilit 46 35,175,662 20,517,512
Té& ardhura t8 tjera gjithép&rishirése pér vitin: 46.1
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimlari 18 huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler8simi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aklivel financiare 18 mbajlura pér shiljg 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Tolalii t& ardhurave t& ljera gjithépérshirése pér vitin 47 0 0
B |Tolaliité ardhurave gjithépérlshirése pér vilin 48 35,175,662 20,517,512
P [Tolali i té ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 4.1
Interesal jo-kontrolluese 49.2
Té ardhura 18 tjera gjithépérshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimlari 1& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i akliveve alatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivel financiare 1& mbajiura pér shilje X X
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjet X X
B |Totali i t& ardhurave 18 ljera gjithépérshirése pér vilin X X
P |Totall | 12 ardhurave gjithépérishirése pér vilin f_)’f.‘,:_.. == X
B |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 7 X8HIN A X

Fronarél e njésisé ekonomike mémé

Intaresat jo-kontrolluese




